
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRESIDENZA 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge n.47/1977, “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e ss.mm.ii.; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana 
approvato con D.P. n.70/1979; 

Visto il D.Lgs. n.1/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

Vista la Legge Regionale n.10/2000; 

Vista la Legge Regionale n.7/2019, “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione 
amministrativa” 

Visto il D.Lgs. n.118/2011, e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio” e in 
particolare l’art.57; 

Visto l’art.11 della Legge Regionale n.3/2015, secondo il quale, la Regione applica le disposizioni del D.Lgs. 
n.118/2011, e ss.mm.ii.; 

Vista la Circolare dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Reg.le Tecnico, n.153192/DRT del 
20/07/2017; 

Vista il D.M. n.49/2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, Regolamento recante: «Approvazione 
delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del Direttore dei Lavori e del Direttore 
dell’Esecuzione»; 

Visto                 il D.Lgs. n.36/2023, Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;    

Vista                la L.R. n.12/2023 di recepimento del Codice dei Contratti Pubblici; 

Vista  la L.R. n.1/2025 Legge di stabilità regionale per il triennio 2025/2027; 

Vista  la L.R. n.2/2025 Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027; 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n.2 del 16.01.2025 “Bilancio di previsione della Regione siciliana 2025-2027. 
Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli 
Indicatori”; 

Visto  il D.P.Reg. n.720 del 17/02/2025 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, in esecuzione della Delibera 
di Giunta regionale n.36 del 14 febbraio 2025, ha conferito all’ing. Salvatore Cocina, l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana; 

Premesso     che risultano prossime all’esaurimento le scorte di magazzini di materiale igienico sanitario presso le sedi 
centrale e periferiche del Dipartimento Regionale della Protezione Civile; 

Visto            il D.D.G n. 948 del 03/10/2025 con la quale il Dirigente Generale del DRPC Sicilia ha nominato, ai sensi 
dell’art.15 del D.Lgs. n.36/2023, Responsabile Unico del Progetto (RUP) e Direttore Esecutivo del Contratto 
(DEC) Il Consegnatario della Sede di Palermo, P.I. Savettiere Ugo, Istruttore Direttivo, in servizio presso il 
Servizio Regionale di P.C. per la Provincia di Palermo S.13 del DRPC Sicilia, per predisporre gli atti necessari 
alla formalizzazione dell'affidamento della fornitura di materiale igienico Sanitario per il fabbisogno delle sedi 
centrale e periferiche per un importo paro a € 10.000,00; 

Vista  l’avvenuta prenotazione della somma di € 10.000,00 per l’acquisto di materiale di consumo igienico-sanitario 
per le sedi centrale e periferiche del DRPC Sicilia con lo stesso D.D.G. n. 948 del 03/10/2025 a valere sul 
Capitolo 116512 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio 
Regionale, Esercizio Finanziario 2025 – Rubrica 4 del Dipartimento della Protezione Civile – Codice Siope 
U.1.03.01.02.999 registrato al n. 3/2025;  

D.D.G. n.____________/S.13/ DRPC SICILIA/del______________ 

 

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE SOMME RELATIVE ALLA FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO PER LE SEDI 
CENTRALE E PERIFERICHE DEL DRPC SICILIA, MEDIANTE ORDINATIVO DIRETTO ALLA DITTA NASTA & C. CARTA E IMBALLAGGI SPA 

CON SEDE IN VIA V. DUCROT, 18/20  – 90124 PALERMO – P.IVA 00088990825. 
CIG. B91E2B7D8E. 

 

tommaso.megna
Font monospazio
12/12/2025

tommaso.megna
Font monospazio
1535



Vista               la Determina del RUP n. 369 del 04/11/2025 con la quale è stato proposto l’affidamento di fornitura del 
materiale igienico sanitario alla Ditta NASTA & C. SpA, avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 
Palermo P.IVA 00088990825 per un importo complessivo pari a € 9.986,07, di cui  € 8.185,30 come 
imponibile  fiscale e € 1.800,77 come I.V.A.; 

Vista           la Determina del D.G. n.82 del 04.11.2025 con la quale si è approvata  la Determina del RUP n.369 del 
04.11.2025; 

Visto          l’ODA di Affidamento Diretto n. 8811669 del 14/11/2025 - CIG B91E2B7D8E sottoscritto su portale MEPA con 
l’Operatore Economico NASTA & C. SpA  avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo P.IVA 
00088990825 per la fornitura del materiale igienico sanitario, a seguito elencato, per un importo 
complessivo pari a € 8.185,30 + IVA;  

 

 Descrizione articolo Codice MEPA Quantità Costo totale 

1 Confezione carta asciugamani (pz. 6) NASTA24534 128 € 1.792,00 

2 Confezione carta igienica MJ (pz. 12) NASTA69039 125 € 2.312,50 

3 Confezione sapone detergente lt. 5 (pz. 4) NASTA85768 16 € 448,00 

4 Dispenser carta asciugamani NASTA69143 13 € 286,00 

5 Dispenser carta igienica NASTA69145 34 € 1.020,00 

6 Scopino completo per W.C. NASTA82538 82 € 278,80 

7 Asciugamani elettrico da parete  NASTA82123 16 € 2.048,00 

 

Vista la fattura n.824/A del 20/11/2025 emessa dall’Operatore Economico NASTA & C. SpA  avente sede in Via 
Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo P.IVA 00088990825 avente importo complessivo di € 9.986,07 di cui 
€ 8.185,30 di imponibile ed € 1.800,77 di IVA;  

Vista la nota prot. 53866 del 01/12/2025 rilasciata dal RUP/DEC con la quale si attesta che la Ditta NASTA & C. SpA  
avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo P.IVA 00088990825 ha effettuato la fornitura del 
materiale igienico sanitario in conformità a quanto richiestole con ODA 8811669 del 14/11/2025 e pertanto si 
può procedere alla liquidazione della fattura n.824/A del 20/11/2025; 

Visto Il registro di impresa della Ditta NASTA & C. SpA  avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo 
P.IVA 00088990825, con n. rea 71949; 

Visto  l’elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle Imprese di cui all’art. 7 del Decreto 
Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163 relativo alla Ditta NASTA & C. SpA  avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 
– 90124 Palermo P.IVA 00088990825; 

Vista la comunicazione di conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 
della Legge n. 136/2010 rilasciata in data 25/11/2022, dall’Operatore Economico Nasta & C. Carta e Imballaggi 
SpA avente sede legale in Via V. Ducrot, 18/20 – 90124 Palermo – P.IVA 00088990825; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva n. prot. INAIL_50804179 del 24/09/2025 con validità fino al 
22/01/2026 per la Ditta NASTA & C. SpA  avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo P.IVA 
00088990825 con Esito Regolare; 

Vista   la verifica all’Agenzia delle Entrate ex art. 48-bis DPR n.602/1973 n. 202500005060877 del 01.12.2025 in cui si 
afferma che l’operatore economico “Nasta & C. Carta e Imballaggi SpA” è “soggetto non inadempiente”; 

Accertata  la disponibilità delle somme necessarie per l’acquisto sul Capitolo 116512 “Spese per l’acquisto di beni di 
consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio Regionale, Esercizio Finanziario 2025 – Rubrica 4 del 
Dipartimento della Protezione Civile – Codice Siope U.1.03.01.02.999;  

Ritenuto  di dover impegnare la somma complessiva di € 9.986,07 sul Cap. 116512 “Spese per l’acquisto di beni di 
consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio Regionale, Esercizio Finanziario 2025 – Rubrica 4 
del Dipartimento della Protezione Civile – Codice Siope U.1.03.01.02.999, a favore della Ditta NASTA & C. 
SpA avente sede legale in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo - P.IVA 00088990825 per la 

fornitura di materiale igienico sanitario; 
Ritenuto  pertanto, di dover liquidare la somma complessiva di  € 9.986,07 di cui € 8.185,30 di imponibile ed € 

1.800,77 di IVA, in favore della  Ditta Ditta NASTA & C. SpA  avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 
Palermo P.IVA 00088990825. 

Accertata  la regolarità degli atti, 

DECRETA 

 

Art. 1           le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 di impegnare in maniera definitiva la somma di € 9.986,07 sull’impegno 3/25 (Z) di € 10.000,00 sul Cap. 116512 

“Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio Regionale, Esercizio 
Finanziario 2025 – Rubrica 4 del Dipartimento della Protezione Civile – Codice Siope U.1.03.01.02.999, a 
favore della Ditta NASTA & C. SpA avente sede legale in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo - P.IVA 
00088990825 per la fornitura di materiale igienico sanitario. 

Art. 3 di disimpegnare l’importo di € 13.93 quale differenza tra la somma impegnata con decreto 948 del 
03/10/2025 registrato con numero 3/25 (Z) sul Cap. 116512 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il 
funzionamento degli uffici” del Bilancio Regionale, Esercizio Finanziario 2025 – Rubrica 4 del Dipartimento 



della Protezione Civile – Codice Siope U.1.03.01.02.999 pari a € 10.000,00 e l’importo di € 9.986,07 di 
effettiva liquidazione della spesa sostenuta. 

Art. 4 è liquidata in favore della  Ditta NASTA & C. SpA  avente sede in Via Vittorio Ducroit, 18/20 – 90124 Palermo 
P.IVA 00088990825 la somma a saldo della fattura n.824/A del 20/11/2025 la cui quota di imponibile è pari a 
€ 8.185,30, mediante mandato diretto di pagamento da accreditarsi sul conto corrente bancario avente 
codice il IBAN indicato nella dichiarazione di tracciabilità finanziaria, a valere sul capitolo n. 116512 “Spese 
per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio Regionale, Esercizio 
Finanziario 2025 – Rubrica 4 del Dipartimento della Protezione Civile – Codice Siope U.1.03.01.02.999, per il 
“lì acquisto di materiale igienico sanitario per il ripristino delle scorte di magazzino delle sedi centrale e 
periferiche del DRPC Sicilia”. 

Art. 5       è versata la somma pari a € 1.800,77  come IVA, in favore della Regione Siciliana , in ottemperanza all’art.1, 
comma 629, lett.b della Legge n.190/2014, scissione dei pagamenti (“Split Payment”), mediante mandato 
diretto di pagamento sul Capitolo 7500 Capo 10 della Regione Siciliana. 

Art. 6  il presente Decreto verrà pubblicato ai sensi dell’art.68 c.5 della L.R. n.21/2014 cosi come modificato con 
l’art.98, comma 6, della L.R. n.9/2015, per esteso sul sito istituzionale della Regione siciliana entro 7 giorni 
dall’emissione a pena di nullità dell’atto. 

Il presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione ai sensi 
dell’art.9 della L.R. n.9/2021. 

                     

        Il RUP/DEC 

     (Ugo Savettiere)                                                              

 

 

 
 
 

 

Il Dirigente Generale 
Capo del Dipartimento 
(Ing. Salvatore Cocina) 


		2025-12-12T12:53:07+0100
	SALVATORE COCINA




